
 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRESSANA BOTTARONE 

Via IV Novembre, 18– 27042 Bressana Bottarone (PV) - Tel. 0383/88184 

e-mail pvic82300t@istruzione.it – Pec: pvic82300t@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icbressana.edu.it - Codice Fiscale 95031860182 

Codice per la fatturazione elettronica: UFQ6SU 

 

 
Prot.1928 

Bressana Bottarone, 01/03/2024 

• Al sito web dell’Istituto sez. Progetti PNRR;  

• All’Ufficio scolastico Regionale per la Lombardia- Ufficio II  

Agli ATTI  

  

OGGETTO: Incarico di direzione e coordinamento del Dirigente Scolastico a carico delle spese organizzative e 
gestionali Progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, Codice 
Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28450 - CUP: I44D23002340006 – Titolo del Progetto: “Esploriamo il futuro” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. 65 del 12-04-2023); 

VISTO che in base al citato decreto di riparto D.M. 65 del 12-04-2023 sono stati assegnati € 93.987,70 suddivisi 
in quota A di 74.674,81 € (per percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti) e in quota B di € 19.312,89 

(per percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti); 

VISTA la Nota MIM n. 132935 del 15/11/2023 recante “Istruzioni operative” per Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 51 del 10/11/2022 e successive modificazioni e integrazioni 
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025 e la delibera n. 55 del Consiglio 
d’Istituto del 20 dicembre 2023 di approvazione della revisione del P.T.O.F. per l’anno scolastico 2023-24; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 2 del 15/02/2024 di approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2024;  
RICHIAMATA la delibera n. 55 del 13/12/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 39 del 20/12/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 22/01/2024 prot. n. 10578; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 1894 del 29/02/2024 ; 
VISTO il proprio Decreto prot.n.1919 del 01/03/2024 relativo all’assunzione del ruolo di Responsabile unico del 
procedimento nella realizzazione del Progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi, Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28450 - CUP: I44D23002340006 – Titolo 
del Progetto: “Esploriamo il futuro”;   
RILEVATA la necessità di conferire specifico incarico di direzione e coordinamento del Dirigente Scolastico a 
carico delle spese organizzative e gestionali del Progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 





 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BRESSANA BOTTARONE 

Via IV Novembre, 18– 27042 Bressana Bottarone (PV) - Tel. 0383/88184 

e-mail pvic82300t@istruzione.it – Pec: pvic82300t@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icbressana.edu.it - Codice Fiscale 95031860182 

Codice per la fatturazione elettronica: UFQ6SU 

 

 
competenze e nuovi linguaggi, Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28450 - CUP: I44D23002340006 – Titolo 
del Progetto: “Esploriamo il futuro” 
RILEVATO che i laboratori di apprendimento autorizzati dovranno essere realizzati e collaudati entro il 

15 maggio 2025; 

RITENUTO che il Dirigente scolastico possa assolvere a tali funzioni in forza delle attribuzioni di Legge; 

   

DISPONE  

 di conferire a sé medesima, Prof.ssa Chiara Montanari, C.F. MNTCHR70T51G388B, in ragione della qualifica 
Dirigenziale ricoperta, nonché di R.U.P., l’incarico di Responsabile dell’Attività di Direzione e Coordinamento 
per la realizzazione degli interventi relativi Progetto PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi, Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-28450 - CUP: 
I44D23002340006 – Titolo del Progetto: “Esploriamo il futuro”; 

• di prevederne la durata con decorrenza dalla data odierna per l’avvio dei preliminari adempimenti e sino 

al termine delle attività di gestione amministrativa;  

• di preventivare la corresponsione delle somme per i titoli e le causali sotto indicati:   

Titolo progetto  Ore assegnate  Importo orario   Totale compenso  

  

Le classi del futuro  50 € 25,00 LD €  € 1.250,00 LD 

€ 1.658,75 LS  

• di imputare le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell’orario di servizio, alla 

voce di costo del progetto “Spese organizzative e gestionali”, il cui monte ore dovrà essere registrato e 

desunto da idonea documentazione (verbali, registri presenza, etc.), con remunerazione effettuata 
previo accreditamento delle erogazioni da parte del MIUR; 

• l’impegno complessivo di spesa, di cui al presente provvedimento, pari ad € 1.658,75 lordo stato, 
sarà imputato integralmente al finanziamento autorizzato dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 

2), - la specifica voce di destinazione (liv. 3) 06 “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto 
M4C1I3.1-2023-1143-P-28450: - CUP: I44D23002340006” del Programma annuale E.F. 2024;  

 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, tutti i documenti di interesse europeo, 
relativi allo sviluppo del presente progetto (avvisi, bandi, pubblicità etc), saranno tempestivamente pubblicati 

nelle specifiche sezioni del sito della scuola all’indirizzo https://www.icbressana.edu.it/pnrr/ nonché 
contestualmente trasmesso agli Uffici in indirizzo per gli adempimenti di competenza. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Chiara Montanari  
(documento firmato digitalmente)  

https://www.icbressana.edu.it/pnrr/
https://www.icbressana.edu.it/pnrr/

		2024-03-01T14:02:52+0100
	Chiara Montanari




